

Exercício 2017

Junho

Processo: CP0340/2017	Valor Total: R\$ 499,90
Contratada: PABLO BERNADO DE SOUSA 01160942145	CNPJ: 27.339.371/0001-59
Objeto: Cons.: 356/2017 - Lote 1 - Eletrodomésticos - Seção de Copa Item 4 - Sanduicheira em aço inox, superfície antiaderente, chapas removíveis para limpeza, 127V, nas medidas aproximadas de 35,0x16,0x28,5cm (LXAXP). Marca/Modelo: Grill Bioceramic Multiuso - 127v Oster.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 499,90 - V.T. 499,90	

Processo: CP0341/2017	Valor Total: R\$ 259,00
Contratada: S E K INFORMATICA LTDA ME	CNPJ: 03.655.629/0001-68
Objeto: Cons.: 357/2017 - Lote 1 - Webcam para portarias - Edifício-Sede Judiciário – Assessoria de Segurança e Transporte Item 1 - Webcam para instalação nos notebooks das portarias (Glicério e Barão de Jaguará), para cadastro de foto no controle de acesso de Advogados, estagiários e Jurisdicionados - Qtd. 5 Unidade - Multilaser - WC040 - V.Unit. 51,80 - V.T. 259,00	

Processo: CP0343/2017	Valor Total: R\$ 7.960,00
Contratada: ROSELAINÉ DURANTE 335472488-92	CNPJ: 26.370.027/0001-60
Objeto: Cons.: 359/2017 - Lote 1 - Instalação e adequação de sistema de som - Vara Trabalhista de Birigui. Item 1 - Fornecimento, instalação e adequação de som nas duas Salas de Audiências a serem instaladas no novo prédio da Vara Trabalhista de Birigui. Os equipamentos deverão ser entregues, integrando as Salas de Audiências com as Salas de Esperas e OAB, testados quanto às condições de uso, com orientações ao uso e manuseio aos usuários, e com os materiais e serviços necessários descritos a seguir: 01) 01 un. de Amplificador de 600 wrms NCA PWM 300; 02) 01 un. de Mesa de som 4 canais Ciclotron; 03) 01 un. de Computador de 8 canais; 04) 06 un. de caixas acústicas 60w rms Hayonic; 05) 02 un. de Microfones com fio SM58 Shure Leson; 06) 02 un. de Pedestal mesa base redonda de ferro CSR; 07) 300 m de Cabo cristal 2x14 1,50mm, HYX; 08) 200 m de Cabo microfone stereo 2x030,mm Tiaflex; 09) 200 m de Cabo manga 6x26 AWG Conduitti; 10) 20 un. de Plugs e conectores Storm; 11) 01 un. de Rack fechado chapa carthom 19"x12ux570mm Steel; 12) 01 un. De Filtro de linha padrão 19" Rack LL; 13) serviços de instalação, configuração e orientações aos usuários de uso e manuseio.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.960,00	

Processo: CP0344/2017	Valor Total: R\$ 6.600,00
Contratada: MARCELO LOPES DA SILVA	CNPJ: 328.354.358-59
Objeto: Cons.: 361/2017 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Fórum Trabalhista de Limeira Item 1 - Execução de serviços de jardinagem no Fórum Trabalhista de Limeira, em área de aproximadamente 2.800 m2, incluindo adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de árvores, aplicação	

de herbicidas, retirada de entulho, num total de seis manutenções até o final de 2017- Qtd. 1 Unidade - V.U-nit. 6.600,00 - V.T. 6.600,00

Processo: CP0339/2017	Valor Total: R\$ 14.524,53
Contratada: THOMAS DA ROSA DE BUSTAMANTE	CNPJ: 032.186.106-05
Objeto: Cons.: 355/2017 - Lote 1 - Contratação de curso - Escola Judicial Item 1 - Contratação de Thomas da Rosa de Bustamante para atuar como instrutor e tutor no curso Temas de Hermenêutica e Teorias da Argumentação Jurídica aplicados ao Direito do Trabalho, organizado pela Escola Judicial, com início em 14 de setembro de 2017. Plano orçamentário: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 14.524,53 - V.T. 14.524,53	

Processo: CP0324/2017	Valor Total: R\$ 12.450,00
Contratada: INTERNATIONAL STRESS MANAGEMENT ASSOCIATION SEÇÃO BRASIL ISMA BR	CNPJ: 03.915.909/0001-68
Objeto: Cons.: 340/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidoras em curso e congresso - Secretaria de Saúde Item 1 - Inscrição das servidoras, abaixo mencionadas, no 17º Congresso de Stress da ISMA-BR (International Stress Management Association), com o título: "Trabalho, Stress e Saúde: soluções para o burnout - da teoria à ação", a ocorrer nos dias 20 a 22 de junho de 2017, na cidade de Porto Alegre/RS: - Raquel Lorca Vieira; - Juliana Barros de Oliveira; e - Francielle Barbosa Prado.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 1.250,00 - V.T. 3.750,00 Item 2 - Inscrição das servidoras, abaixo mencionadas, no 13º Curso de Gerenciamento do Stress, com certificação internacional pela International Stress Management Association no Brasil (ISMABR) e Portland State University (PSU), a ocorrer nos dias 18 e 19 de junho de 2017, na cidade de Porto Alegre/RS: - Raquel Lorca Vieira; - Juliana Barros de Oliveira; e - Francielle Barbosa Prado.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 2.900,00 - V.T. 8.700,00	

Processo: CP0345/2017	Valor Total: R\$ 14.300,00
Contratada: A E F PARTNERS CONSULTING ENGENHARIA LTDA	CNPJ: 04.799.386/0001-02
Objeto: Cons.: 360/2017 - Lote 1 - Contratação de curso - Escola Judicial Item 1 - Contratação do curso in company "Implementação e Gerenciamento de Manutenção Predial Preventiva", a ser ministrado pelos professores Alexandre Marcelo Fontes Lara e Haroldo Luiz Nogueira da Silva, nos dias 19 a 21 de junho de 2017, nos termos da proposta comercial e do plano de ação formativa. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 14.300,00 - V.T. 14.300,00	

Processo: CP0352/2017	Valor Total: R\$ 2.721,60
Contratada: ROGÉRIO TEJEDA LISTE EPP	CNPJ: 13.579.523/0001-86

Objeto:

Cons.: 370/2017 - Lote 1 - Fornecimento de água mineral - Seção de Copa.

Item 1 - Fornecimento de água mineral envasada em embalagens plásticas de 500 ou 510 ml, sem gás, destinada exclusivamente a magistrados durante as sessões que ocorrerão no Plenário e demais Salas de Sessões do Tribunal, visando ao abastecimento no segundo semestre de 2017 (período de julho a dezembro), em atendimento à determinação do Exmo. Sr. Dr. Presidente deste E. TRT.- Qtd. 4320 Unidade - PURAQUA - V.Unit. 0,63 - V.T. 2.721,60

Processo: CP0346/2017

Valor Total: R\$ 2.100,00

Contratada:

ALYSSON LEANDRO BARBATE MASCARO

CNPJ:

248.657.008-03

Objeto:

Cons.: 362/2017 - Lote 1 - Contratação de professor - Escola Judicial

Item 1 - Contratação do Prof. ALYSSON LEANDRO BARBATE MASCARO para ministrar o curso presencial Formação Humanística, que ocorrerá no dia 07 de julho de 2017, organizado pela Escola Judicial e voltado a magistrados deste Tribunal, nos termos dos planos de ação formativa que instruem esta requisição.

Processo: CP0350/2017

Valor Total: R\$ 267,00

Contratada:

FIRE SERVICES SISTEMAS DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO LTDA EPP

CNPJ:

03.175.539/0001-70

Objeto:

Cons.: 368/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Aparecida.

Item 1 - Contratação de empresa especializada para realização de serviço de recarga de extintores de incêndio, conforme segue:

- Recarga de 03 (três) extintores de incêndio de PQS 06kg, ao valor unitário de R\$ 49,00, totalizando R\$ 147,00;

- Recarga de 03 (três) extintores de incêndio de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00 - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 267,00 - V.T. 267,00

Processo: CP0348/2017

Valor Total: R\$ 3.790,00

Contratada:

ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A

CNPJ:

86.781.069/0001-15

Objeto:

Cons.: 365/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Contratos

Item 1 - Inscrição do servidor André Luis Tomadão, lotado na Coordenadoria de Contratos, Seção de Controle da Execução, no Seminário: "Como Fiscalizar Contratos de Compras e Serviços na Administração Pública - Melhores práticas para atuações eficientes do fiscal e do gestor", a ser realizado nos dias 24 a 26 de julho de 2017, em Brasília/DF, incluindo 03 almoços, 06 coffee breaks, a obra Lei de licitações e contratos administrativos - Zênite, 2016, apostila específica do seminário, material de apoio (mochila, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.

Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.790,00 - V.T. 3.790,00

Processo: CP0353/2017

Valor Total: R\$ 7.773,00

Contratada: G FRACTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	CNPJ: 26.429.896/0001-12
Objeto: Cons.: 371/2017 - Lote 1 - Fornecimento, instalação e adequação de sistema de som para apregoamento das partes nas duas Salas de Audiência do novo prédio da Vara do Trabalho de Porto Ferreira. Os equipamentos deverão ser entregues, integrando as Salas de Audiências com as Salas de Esperas e OAB, testados quanto às condições de uso, com orientações ao uso e manuseio aos usuários, e com os materiais e serviços necessários descritos a seguir: Item 1 - 01) 01 (um) módulo amplificador Stetsom VS600.4, 600 W, RMS, 4 canais, 2 Ohms, Stereo RCA; 02) 01 (uma) Mesa de som 4 canais Mxm4sa preta Cíclotron; 03) 01 (um) Mixer 4 canais modelo CSR 401M; 04) 06 (seis) Caixas acústicas 60w rms sp 400; 05) 02 (dois) Microfones com fio, dinâmico, profissional, Mxt M-58; 06) 02 (dois) Mini pedestais mesa base redonda de ferro, Girafa VPS3G; 07) 200 metros de Cabo cristal 2x14 1,50mm; 08) 200 metros de Cabo microfone stereo 2 x 030 mm; 09) 200 metros de Cabo manga 6x26 AWG; 10) 20 unidades de Plugs e conectores; 11) 01 (um) Rack fechado chapa Carthoms 19" x 8 u x570 mm; 12) 01 (um) Filtro de linha padrão, 12 tomadas, régua extensora, 19", Force Line; 13) serviços de instalação, configuração e orientações aos usuários de uso e manuseio.- Qtd. 1 - sistema de som - V.Unit. 7.773,00 - V.T. 7.773,00 Valor Total Fornecedor: R\$ 7.773,00	

Processo: CP0366/2017	Valor Total: R\$ 1.810,00
Contratada: LUIZ CARLOS FERREIRA DE ANDRADE 29237091877	CNPJ: 26.356.975/0001-40
Objeto: Cons.: 384/2017 - Lote 1 - Contratação de conserto de portão e calçada - Vara do Trabalho de Sumaré. Item 1 - Prestação de serviços de serralheria para conserto do portão do estacionamento, incluindo a substituição do trilho, troca das roldanas, troca de sensor fim de curso do motor, fixação da base do motor no chão, chumbar junto com o trilho no chão e manutenção da calçada, com todos os materiais necessários e limpeza do entulho. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.810,00 - V.T. 1.810,00	

Processo: CP0371/2017	Valor Total: R\$ 7.520,00
Contratada: OFOS TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS CONTRA INCÊNDIO LTDA	CNPJ: 72.024.599/0001-04
Objeto: Cons.: 389/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa especializada para efetuar a manutenção corretiva em portas corta-fogo instaladas no Edifício-Sede Judiciário, incluindo mão de obra e a substituição de peças conforme segue: Item 1 - - Fornecimento e substituição de 40 (quarenta) dobradiças instaladas em 20 (vinte) portas corta-fogo; - Afixação e travamento, em seus respectivos encaixes, de 23 (vinte e três) barras anti-pânico em 23 (vinte e três) portas corta-fogo, - Fornecimento e instalação de 15 (quinze) fechaduras de sobrepôr, sem chaves, em 15 (quinze) portas corta-fogo.- Qtd. 1 manutenção corretiva - V.Unit. 7.520,00 - V.T. 7.520,00	

Processo: CP0358/2017	Valor Total: R\$ 2.230,00
Contratada: COMERCIAL PRATAMIX EIRELI ME	CNPJ: 26.958.495/0001-50
Objeto:	
<p>Cons.: 376/2017 - Lote 1 - Aquisição de medicamentos para os ambulatórios da Sede Judicial e Sede Administrativa da Secretaria de Saúde, bem como para os Postos Médicos situados em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto, que pertencem a esta Secretaria. Os medicamentos poderão ser genéricos (medicamento que contém o mesmo princípio ativo, na mesma dose e forma farmacêutica, é administrado pela mesma via e com a mesma posologia e indicação terapêutica do medicamento de referência), e não similares. Todos os medicamentos solicitados deverão apresentar, no momento da entrega, o produto na embalagem original do fabricante em perfeito estado, nas condições de temperatura exigidas pelo fabricante e deverão apresentar prazo de validade mínimo de 75% do prazo total de validade do produto.</p> <p>Item 1 - Ácido acetilsalicílico 100mg, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos.- Qtd. 2 Caixa - CIMED - V.Unit. 14,00 - V.T. 28,00</p> <p>Item 2 - Brometo de Ipratrópio 0,250mg/ml, gotas, frasco contendo 50 ml.- Qtd. 2 Frasco - TEUTO - V.Unit. 15,00 - V.T. 30,00</p> <p>Item 3 - Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml, gotas, frasco contendo 20ml.- Qtd. 2 Frasco – BEROTEC BOEHRINGER - V.Unit. 12,50 - V.T. 25,00</p> <p>It 4 - Brometo de N-butil Escopolamina/Dipirona Sodica 250mg, 10mg, drágeas, caixa contendo 20 drágeas. Nome comercial de referência: Buscopan composto. - Qtd. 3 - Caixa - BUSCOPAN BOEHRINGER - V.Unit. 23,00 - V.T. 69,00</p> <p>It 5 - Captopril 25mg, comprimidos, caixa contendo 30 comprimidos.- Qtd. 2 - Caixa - TEUTO - V.Unit. 32,00 - V.T. 64,00</p> <p>It 6 - Diclofenaco Potássico 50mg, drageas, caixa contendo 20 drageas.- Qtd. 2 - Caixa - CIMED - V.Unit. 10,50 - V.T. 21,00</p> <p>It 7 - Mesilato de Dediidroergotamina/ Paracetamol/ Cafeína/ Cloridrato de Metoclopramida, comprimido, caixa contendo 12 comprimidos. Nome comercial de referência: Cefalium. Não deverá ser substituído pelo medicamento Migraliv.- Qtd. 2 - Caixa - CEFALIUM ACHÉ - V.Unit. 35,00 - V.T. 70,00</p> <p>It 8 - Citrato de Orfenadrina/ Dipirona Monoidratada/ Cafeína, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos. Nome comercial de referência: Dorflex.- Qtd. 2 - Caixa - DORFLEX SANOFI AVENTIS - V.Unit. 33,00 - V.T. 66,00</p> <p>It 9 - Dimenidrato/ Cloridrato de Piridoxina, comprimidos revestidos, caixa contendo 30 comprimidos revestidos. Nome comercial de referência: Dramin B6 comprimido.- Qtd. 1 - Caixa - DRAMIN B6 NYCOMED PHARMA - V.Unit. 33,00 - V.T. 33,00</p> <p>It 10 - Dimenidrato/ Cloridrato de Piridoxina, gotas, frasco contendo 30ml.Nome comercial de referência: Dramin B6 solução.- Qtd. 2 - Frasco - DRAMIN B6 NYCOMED PHARMA - V.Unit. 33,00 - V.T. 66,00</p> <p>It 11 - Cloridrato de Benzidamina 3mg, pastilha, caixa contendo 12 pastilhas.- Qtd. 3 -</p> <p>It 12 - Ibuprofeno 200mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos.- Qtd. 2 - Caixa - PRATI - V.Unit. 29,00 - V.T. 58,00</p> <p>It 13 - Ibuprofeno 600mg, comprimido,caixa contendo 10 comprimidos.- Qtd. 2 – Caixa - IBUPROFENO 600 PRATI - V.Unit. 17,00 - V.T. 34,00</p> <p>It 14 - Dintrato de Isossorbida 5mg, comprimido sublingual, caixa contendo 30 comprimidos sublinguais.- Qtd. 1 - Caixa - EMS - V.Unit. 20,00 - V.T. 20,00</p> <p>It 15 - Simeticona 125mg, capsula gelatinosa, caixa contendo 10 a 20 capsulas.- Qtd. 2 - Caixa - SIMETICONA TEUTO - V.Unit. 28,00 - V.T. 56,00</p> <p>It 16 - Simeticona 75mg/ml, gotas, frasco contendo 15ml.- Qtd. 2 - Frasco - SIMETICONA EMS - V.Unit. 19,00 - V.T. 38,00</p> <p>It 17 - Hidróxido de Alumínio/ Hidróxido de Magnésio/ Dimeticona, suspensão, frasco contendo 240ml.- Qtd. 2 - Frasco - MYLANTA PLUS JHONSON - V.Unit. 48,00 - V.T. 96,00</p> <p>It 18 - Mucato de Isometepteno/ Dipirona Sodica/ Caféina, drageas, caixa contendo 20 drageas. Nome comercial de referência: Neosaldina.- Qtd. 2 - Caixa – SEDAMED CIMED - V.Unit. 21,00 - V.T. 42,00</p> <p>It 19 - Dipirona Sodica 500mg/ml, gotas, frasco contendo 20ml.- Qtd. 6 - Frasco - FARMACE - V.Unit. 12,00 - V.T. 72,00</p> <p>It 20 - Omeprazol 20mg, capsula, caixa contendo 28 capsulas. - Qtd. 2 - Caixa - NOVOPRAZOL GLOBO - V.Unit. 18,00 - V.T. 36,00</p>	

It 21 - Cafeína/ Carisoprodol/ Diclofenaco Sódico/ Paracetamol, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos. Nome comercial de referência: Tandrilax.- Qtd. 1 - Caixa - TANDRIFLAN UNIÃO QUÍMICA - V.Unit. 37,00 - V.T. 37,00

It 22 - Paracetamol 750mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos. - Qtd. 1 - Caixa - TYLENOL - V.Unit. 30,00 - V.T. 30,00

It 23 - Paracetamol 200mg/ml, gotas, frasco contendo 15 ml.- Qtd. 3 - Frasco - FARMACE - V.Unit. 12,00 - V.T. 36,00

It 24 - Diclofenaco Sódico 75mg/3ml, injetável, caixa contendo 5 ampolas de 3ml.- Qtd. 5 - Caixa - VOLTAREN NOVARTIS - V.Unit. 35,00 - V.T. 175,00

It 25 - Diclofenaco Sódico 75mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos. - Qtd. 2 - Caixa - VOLTAREN NOVARTIS - V.Unit. 60,00 - V.T. 120,00

It 26 - Diclofenaco potássico 50mg, drageas, caixa contendo 20 drageas - Qtd. 2 - Caixa - CIMED - V.Unit. 8,00 - V.T. 16,00

It 27 - brometo de N-butil Escopolamina 10mg/ml, gotas, frasco contendo 20ml- Qtd. 3 - Frasco - BUSCOPAN BOEHRINGER - V.Unit. 25,00 - V.T. 75,00

It 28 - butilbrometo de escopolamina 10mg, drágeas, caixa contendo 20 drágeas- Qtd. 2 - Caixa - BUSCOPAN BOEHRINGER - V.Unit. 26,00 - V.T. 52,00

It 29 - brometo de N-butil Escopolamina/dipirona sódica, gotas, frasco contendo 20ml.
Nome comercial de referência: Buscopan composto gotas- Qtd. 3 - Frasco - BUSCOPAN BOEHRINGER - V.Unit. 22,00 - V.T. 66,00

Lote 2 - Aquisição de materiais médicos para uso nos ambulatórios das Sedes Araçatuba, Bauru, São José do Rio Preto e São José dos Campos. Todos os materiais aqui solicitados deverão apresentar no momento da entrega: o produto na embalagem original do fabricante em perfeito estado, nas condições de temperatura exigidas pelo fabricante e deverão apresentar prazo de validade mínimo de 75% do prazo total de validade do produto.

It 5 - Lenço de papel descartável, com folhas duplas, brancas, maciez, tamanho 14.8X21.5. Caixa com 100 unidades. Marca de referência: Melhoramentos ou Kimberly Clark Santher- Qtd. 6 - Caixa com 100 unidades - MELHORAM - V.Unit. 25,00 – V.T. 150,00

It 6 - Lenço de papel descartável, com folhas duplas, brancas, maciez, tamanho 21.5X22.2. Caixa com 100 unidades. Marca de referência: Melhoramentos ou Kimberly Clark Santher- Qtd. 6 - Caixa com 100 unidades - MELHORAM - V.Unit. 30,00 – V.T. 180,00

It 13 - Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, frasco de polietileno de 500ml. Marca de referência: Beker Prods. Farmaco Hospitalares Ltda. - Qtd. 5 - Unidade - BEKER - V.Unit. 15,00 - V.T. 75,00

It 14 - Absorvente higiênico com gel e abas, acondicionados individualmente, pacote com 10 unidades.
Marca de Referência: Kimberly-Clark- Qtd. 5 - Pacote com 10 unidades - INTIMUS - V.Unit. 9,00 - V.T. 45,00

It 15 - Álcool em sachê, constituído de material TNT (tecido não tecido), umedecido em álcool isopropílico à 70%, embalado individualmente em papel não inflamável. Utilizado no processo de assepsia da pele antes de cada procedimento intra-venoso ou intra-muscular. - Qtd. 2 - caixa com 200 unidade - LABOR IMPORT - V.Unit. 27,00 - V.T. 54,00

Lote 3 - Aquisição de materiais médicos para uso nos ambulatórios das Sedes Administrativa e Judicial. Todos os materiais aqui solicitados deverão apresentar no momento da entrega: o produto na embalagem original do fabricante em perfeito estado, nas condições de temperatura exigidas pelo fabricante e deverão apresentar prazo de validade mínimo de 75% do prazo total de validade do produto.

It 1 - Bobina de papel termossensível, milimetrada, para eletrocardiógrafo. Medida: 80mm x 30m Marca do aparelho: Ecafix Funbec- Qtd. 6 - Unidade - ECAFIX - V.Unit. 20,00 – V.T. 120,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 2.230,00

Processo: CP0354/2017	Valor Total: R\$ 2.790,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
Objeto: Cons.: 372/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Secretaria de Orçamento e Finanças.	

Item 1 - Inscrição da servidora Deise Sayuri Miyabara, lotada na Seção Pagamentos Diversos da Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira, no curso "Suprimento de Fundos e Cartão de Pagamento com Atualização do PCASP - Teoria e Prática Siafiweb", previsto para realização no período de 02 a 04/08/17, na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 24 horas-aula, incluindo: almoço, coffee-break, pasta executiva, material didático, apostilas, material de apoio (apostila de acompanhamento contendo cópias das projeções, bloco de rascunho e caneta) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.790,00 - V.T. 2.790,00

Processo: CP0370/2017	Valor Total: R\$ 3.590,00
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	CNPJ: 86.781.069/0001-15
Objeto: Cons.: 388/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Inscrição do servidor Leandro Amado de Moura no curso "Obras e Serviços de Engenharia - Do Planejamento e Julgamento da Licitação até a Fiscalização dos Contratos", a realizar-se em 22 e 23 de junho, na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 16 horas de atividade, incluindo 02 almoços, 04 coffee breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite - 2016, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.590,00 - V.T. 3.590,00	

Processo: CP0355/2017	Valor Total: R\$ 2.290,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
Objeto: Cons.: 373/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Secretaria de Orçamento e Finanças. Item 1 - Inscrição do servidor Vinicius Roberto de Castro, lotado na Seção Pagamentos a Terceiros, da Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira, no curso prático "Retenções na Fonte de Tributos e Contribuições Sociais na Contratação de Bens e Serviços na Administração Pública", previsto para realização no período de 27 a 28/07/2017, na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 16 horas-aula, incluindo: almoço, coffee-break, material didático, pasta executiva, bloco de anotação, crachá de identificação, apostila, material de apoio e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.290,00 - V.T. 2.290,00	

Processo: CP0356/2017	Valor Total: R\$ 2.790,00
Contratada: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 10.825.457/0001-99
Objeto: Cons.: 374/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Secretaria de Orçamento e Finanças. Item 1 - Inscrição do servidor Marcelo Davi Bovo, lotado na Seção de Pagamento de Pessoal e Encargos Sociais, da Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira, no curso "Folha de Pagamento no SIA-FI - Execução Orçamentária e Financeira com o PCASP", previsto para realização no período de 11 a 13/09/2017, na cidade de Brasília/DF, com carga horária de 24 horas-aula, incluindo: almoço, coffee-break, computador, material didático, apostilas, pasta executiva, material de apoio e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.790,00 - V.T. 2.790,00	

Processo: CP0362/2017	Valor Total: R\$ 2.490,00
------------------------------	----------------------------------

Contratada: CONSULTRE - CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	CNPJ: 36.003.671/0001-53
Objeto: Cons.: 380/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Inscrição da servidora Cláudia Maria Marchioni, lotada na Seção de Legislação de Pessoal, no "Curso de Legislação de Pessoal Avançado: Aspectos Polêmicos e Jurisprudenciais", a ser realizado nos dias 26 a 28 de julho de 2017, em Recife/PE. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.490,00 - V.T. 2.490,00	

Processo: CP0357/2017	Valor Total: R\$ 5.180,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
Objeto: Cons.: 375/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Secretaria de Orçamento e Finanças. Item 1 - Inscrição dos servidores Gilcelene Galves Cardoso e Luiz Alexandre de Oliveira, lotados, respectivamente, na Seção de Contabilidade Analítica e Seção de Apoio e Análise Documental de Despesas com Pessoal e Encargos Sociais, da Coordenadoria de Contabilidade, no curso "Execução Financeira e Orçamentária. Reflexos da Nova Contabilidade Pública Brasileira", previsto para realização no período de 04 a 06/09/2017, na cidade de Brasília/DF, com carga horária de 24 horas-aula, incluindo: almoço, coffee-break, material didático, apostilas, material de apoio e certificado.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 5.180,00	

Processo: CP0375/2017	Valor Total: R\$ 4.780,00
Contratada: RSF COMERCIO E SERVICO EIRELI EPP	CNPJ: 18.883.357/0001-20
Objeto: Cons.: 394/2017 - Lote 1 - Fornecimento de fechaduras para portas de divisórias - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Aquisição de fechaduras para Portas de Divisórias com maçanetas redondas, pino de trava interno giratório, furo de colocação da lingueta com 19 mm de diâmetro, travamento externo com chave, entre as maçanetas a fixação com 03 (três) furos (sendo o furo central com 9 cm de distância entre o topo da porta e 4,7 cm de distância entre os furos de fixação das maçanetas), em metal na cor preto fosco, para serem instaladas em portas de divisórias com espessura de 35 mm, que serão destinadas ao estoque do Almoxarifado, para utilização da Seção Conservação Adequação e Instalação da Coordenadoria de Manutenção.- Qtd. 100 Unidade - LOCKWELL / 4141ON - V.Unit. 47,80 - V.T. 4.780,00	

Processo: CP0335/2017	Valor Total: R\$ 1.160,00
Contratada: ACERVO ORGANIZAÇÃO E GUARDA DE DOCUMENTOS LTDA ME	CNPJ: 68.482.041/0001-03
Objeto: Cons.: 351/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidoras em curso - Seção da Biblioteca Item 1 - Inscrição das servidoras Lin Li Shun e Susi Lea dos Santos da Costa, lotadas na Seção de Biblioteca, no Curso Presencial "Digitalização de Documentos", a ocorrer no dia 29 de junho de 2017, em São Pau-	

lo/SP, com duração de 8h.
Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos. - Qtd. 2 Unidade - V.Unit.
580,00 - V.T. 1.160,00

Processo: CP0372/2017	Valor Total: R\$ 3.570,00
Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO	CNPJ: 00.398.099/0001-21
Objeto: Cons.: 390/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Controle Interno. Item 1 - Inscrição da servidora Carla Joyce Gomes Alarçon de Paula no "XII Curso Entendendo a Contabilidade Aplicada ao Setor Público", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 03 a 07 de julho de 2017, com carga horária de 40 horas-aula. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 inscrição - V.Unit. 1.870,00 - V.T. 1.870,00	

Processo: CP0265/2017	Valor Total: R\$ 3.236,00
Contratada: CONCA DISCOS E FITAS LTDA - EPP	CNPJ: 52.586.013/0001-98
Objeto: Cons.: 278/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de sistema de som - Fórum Trabalhista de Bauru. Item 1 - Contratação de empresa especializada para a aquisição e instalação de sistema de som no Fórum Trabalhista de Bauru, incluindo: - 02 (duas) caixas ativa Donner DR1010A USB BT 120W; - 02 (dois) microfones Gooseneck Yoga HT-82 Condenser, já incluídos base e interruptor; - Mão de obra, já inclusos a revisão do sistema de som já existente, a instalação dos materiais que irão compor o novo sistema de som e o deslocamento dos funcionários da empresa de Sumaré a Bauru; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.236,00 - V.T. 3.236,00	

Processo: CP0376/2017	Valor Total: R\$ 50,00
Contratada: LAYON CAMARGO	CNPJ: 400.296.128-10
Objeto: Cons.: 395/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Dracena. Item 1 - Contratação de prestador de serviço para realização de serviço de recarga de extintores de incêndio, sendo: - Recarga de 01 (um) extintor de incêndio de AP 10 L, ao valor de R\$ 25,00; - Recarga de 01 (um) extintor de incêndio de pó químico seco de 06 kg, ao valor de R\$ 25,00;- Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 50,00 - V.T. 50,00	

Processo: CP0246/2017	Valor Total: R\$ 925,00
Contratada: WAGNER LUIZ ALMEIDA 31184333882	CNPJ: 14.136.495/0001-95
Objeto: Cons.: 257/2017 - Lote 1 - Manutenção de telhado - Vara do Trabalho de Pirassununga. Item 1 - Contratação de empresa para a manutenção do telhado galvanizado da Vara do Trabalho de Piras-	

sununga, incluindo os seguintes serviços (na parte de cima do barracão da VT):
A) instalação de 22m de rufo de encosto;
B) instalação de novos brocantes (parafusos) e revisão de parafusos já existentes;
C) emendas de calhas;
D) vedações necessárias;
E) mão de obra e acessórios de instalação.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 925,00 - V.T. 925,00

Processo: CP0380/2017	Valor Total: R\$ 2.970,00
Contratada: EDUARDO TURNER ME	CNPJ: 64.947.310/0001-09
Objeto: Cons.: 401/2017 - Lote 1 - Manutenção anual de jardim - Vara do Trabalho de Cruzeiro Item 1 - Manutenção mensal dos jardins interno e externo do prédio da Vara do Trabalho de Cruzeiro, incluindo as jardineiras existentes na fachada do prédio.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.970,00 - V.T. 2.970,00	

Processo: CP0389/2017	Valor Total: R\$ 505,73
Contratada: CONFIANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EMPILHADEIRAS LTDA - ME	CNPJ: 11.366.766/0001-00
Objeto: Cons.: 409/2017 - Lote 1 - Manutenção preventiva em Empilhadeira - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de manutenção preventiva na Empilhadeira da marca Palettrans, modelo Palettrans PR2070, tombo 130742, usada para carga, descarga e armazenamento de materiais em paletes na Seção de Almoxarifado deste E. TRT, incluindo: 01) material de limpeza e lubrificação, código 1052, ao valor total de R\$ 35,00; 02) 05 litros de óleo de transmissão / diferencial 90, código 843, ao valor unitário de R\$ 16,25, totalizando R\$ 81,26; 03) 01 peça de fluido de freio DOT3, com 500 ml, código 78, ao valor de R\$ 9,47; 04) mão de obra para a manutenção preventiva, código 566, ao valor de R\$ 380,00.- Qtd. 1 manutenção - Palettrans - V.Unit. 505,73 - V.T. 505,73	

Processo: CP0382/2017	Valor Total: R\$ 1.653,00
Contratada: JAIRO RODRIGUES SONORIZACAO ME	CNPJ: 13.085.096/0001-80
Objeto: Cons.: 403/2017 - Lote 1 - Contratação para alteração de lugar da mesa de som e substituição de cabos de microfone. Item 1 - Alteração de lugar da mesa de som e substituição de cabos de microfone, incluindo todo o material necessário para a execução do serviço - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.653,00 - V.T. 1.653,00	

Processo: CP0392/2017	Valor Total: R\$ 673,04
Contratada: WDE REFRIGERACAO COMERCIAL MONT E INSTALACAO LTDA ME	CNPJ: 07.338.853/0001-87
Objeto: Cons.: 412/2017 - Lote 1 - Aquisição de produtos bactericidas para aplicação nos Cassetes Hidrônicos -	

Sede-Judiciária - Coordenadoria de Manutenção

Item 1 - Aquisição de produtos bactericidas para aplicação nos Cassetes Hidrônicos, climatizadores de ar, instalados na Sede-Judiciária, sendo:

- 4 frascos de 5 litros cada de produto Bio Air Original Talco, ao valor unitário de R\$ 77,18, totalizando R\$ 308,72;

- 4 frascos de 5 litros cada de produto Bio Air Desix Paralelo Herbal, ao valor unitário de R\$ 45,54, totalizando R\$ 182,16;

- 4 frascos de 5 litros cada de produto Bio Air Desix Paralelo Marine, ao valor unitário de R\$ 45,54, totalizando R\$ 182,16.

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 673,04 - V.T. 673,04

Processo: CP0394/2017	Valor Total: R\$ 6.852,00
Contratada: G FRACTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	CNPJ: 26.429.896/0001-12
Objeto: Cons.: 414/2017 - Lote 1 - Retirada de tubulações metálicas e instalação de novas tubulações de aço carbono - Edifício-Sede Judiciário - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa especializada para retirada de tubulações na área externa do prédio, chumbadas na laje de concreto, instaladas no Edifício-Sede Judiciário. Instalação de novas tubulações de aço carbono tipo PN-10 (pressão nominal em bar) de 3 (três) tubulações metálicas, duas com 4" e uma com 3", todas com 03 mm de espessuras, com suas respectivas curvas e flanges que serão utilizadas como saídas de escapamento dos geradores de 40 e 165 KVA e outra para escape do ar quente dos ambientes dos geradores. As tubulações deverão ser chumbadas e aplicado impermeabilizantes entre a três novas tubulações e a laje do prédio. Na área interna nas pontas da tubulação com as flanges soldadas. Na área externa, sobre as pontas das tubulações, serão instaladas três conexões, piramidal ou do tipo chapéu, soldada, para o impedimento de entrada de águas de chuvas. Pintura de toda estrutura na cor alumínio, com testes de aferição. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.852,00 - V.T. 6.852,00	

Processo: CP0396/2017	Valor Total: R\$ 2.424,00
Contratada: LUIZ ANTÔNIO PEIXOTO FRANCA EPP	CNPJ:
Objeto: Cons.: 416/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de equipamento de som – Fórum Trabalhista de Franca Item 1 - Aquisição e instalação de equipamento de som para a Sala de Audiências na 2ª VT de Franca.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.424,00 - V.T. 2.424,00	

Processo: CP0379/2017	Valor Total: R\$ 4.800,00
Contratada: INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL	CNPJ: 62.070.115/0001-00
Objeto: Cons.: 399/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Controle Interno. Item 1 - Inscrição no curso "Audi TI - Auditoria de Tecnologia da Informação (Nível 1 - Fundamentos)", previsto no Plano de Capacitação da Coordenadoria de Controle Interno para 2017, junto à empresa IIA - Instituto dos Auditores Internos do Brasil, que será realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 14 a 17 de agosto de 2017, com carga de 32 horas-aula, para os servidores Denis Alessandro Chagas e Lucas Leonardo Cazzali Xavier, lotados, respectivamente, nas Seções de Controle e Apoio e de Auditoria, ambas, da Coordenadoria de Controle Interno.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.400,00 - V.T. 4.800,00	

Processo: CP0390/2017	Valor Total: R\$ 1.099,00
Contratada: DANIELE DOS SANTOS ROSA OLIVEIRA 35774456889	CNPJ: 19.623.301/0001-08
<p>Objeto: Cons.: 410/2017 - Lote 1 - Conserto e manutenção do PABX - Vara do Trabalho de Cruzeiro. Item 1 - Contratação de empresa para o conserto e a manutenção de PABX da marca Siemens, modelo Hi-path 1120 (de 02 (duas) linhas e 08 (oito) ramais), já que o equipamento não está funcionando, além da habilitação dos ramais existentes. Para a execução das tarefas, serão necessários os seguintes itens/serviços : - Aquisição de 01 (uma) caixa de cabo cci multiplan 4 (quatro) pares; - Substituição de cabos de ramais e linhas; - Aquisição de 05 (cinco) módulos de telefone Sx; - Programação da central PABX. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.099,00 - V.T. 1.099,00</p>	

Processo: CP0397/2017	Valor Total: R\$ 960,00
Contratada: PROJETO SIGN SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	CNPJ: 03.864.545/0001-34
<p>Objeto: Cons.: 417/2017 - Lote 1 - Serviço de adesivação de divisórias - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Contratação de empresa especializada em Comunicação Visual para realização de serviço de adesivação de divisórias, na sala de espera do CEJUSC, localizada no pavimento térreo do Edifício Sede-Administrativo, em que a empresa contratada ficará responsável pelo fornecimento e instalação de 06 (seis) adesivos, modelo Ampla Starpack D.E 520 (branco fosco), com impressão de imagem de 1.200 dpis e dimensão de 2,10m x 1,20m cada um, totalizando 15,12m2 de adesivação.- Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 960,00 - V.T. 960,00</p>	

Processo: CP0399/2017	Valor Total: R\$ 270,00
Contratada: BANDEIRA HUM CONFECÇÕES EIRELI EPP	CNPJ: 02.963.780/0001-09
<p>Objeto: Cons.: 419/2017 - Lote 1 - Aquisição de bandeiras para uso externo para hasteamento - Vara do Trabalho de Porto Ferreira. Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição de 02 (duas) bandeiras para uso externo para hasteamento, do Município de Porto Ferreira, com dimensões de 1,35m x 1,93m, modelo Stampo Dupla Face, confeccionada em tecido 100% poliéster, malha bloqueada, com cores e padrões oficiais, conforme ABNT NBR 16286/2014 e 16287/2014, ao preço unitário de R\$ 135,00, totalizando R\$ 270,00.- Qtd. 2 Unidade - V.U-nit. 135,00 - V.T. 270,00</p>	

Processo: CP0353/2017	Valor Total: R\$ 7.773,00
Contratada: G FRACTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME	CNPJ: 26.429.896/0001-12
<p>Objeto: Cons.: 371/2017 - Lote 3 - Fornecimento, instalação e adequação de sistema de som para apregoamento das partes nas duas Salas de Audiência do novo prédio da Vara do Trabalho de Porto Ferreira. Os equipamentos deverão ser entregues, integrando as Salas de Audiências com as Salas de Esperas e OAB, testados quanto</p>	

às condições de uso, com orientações ao uso e manuseio aos usuários, e com os materiais e serviços necessários descritos a seguir:

Item 1 - 01) 01 (um) módulo amplificador Stetsom VS600.4, 600 W, RMS, 4 canais, 2 Ohms, Stereo RCA;

02) 01 (uma) Mesa de som 4 canais Mxm4sa preta Cíclotron;

03) 01 (um) Mixer 4 canais modelo CSR 401M;

04) 07 (sete) Caixas acústicas de embutir (arandela) 60w AR5C - Natts;

05) 02 (dois) Microfones com fio, dinâmico, profissional, Mxt M-58;

06) 02 (dois) Mini pedestais mesa base redonda de ferro, Girafa VPS3G;

07) 200 metros de Cabo cristal 2x14 1,50mm;

08) 200 metros de Cabo microfone stereo 2 x 030 mm;

09) 200 metros de Cabo manga 6x26 AWG;

10) 20 unidades de Plugs e conectores;

11) 01 (um) Rack fechado chapa Carthoms 19" x 8 u x 570 mm;

12) 01 (um) Filtro de linha padrão, 12 tomadas, régua extensora, 19", Force Line;

13) serviços de instalação, configuração e orientações aos usuários de uso e manuseio.-

Qtd. 1 - sistema de som - V.Unit. 7.773,00 - V.T. 7.773,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 7.773,00

Processo: CP0374/2017	Valor Total: R\$ 315,00
Contratada: ORLANDO DE SOUZA OLÍMPIA - ME	CNPJ: 74.423.112/0001-91
Objeto: Cons.: 393/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Olímpia. Item 1 - Contratação de empresa especializada para realização de serviço de recarga de extintores de incêndio, abrangendo: - Recarga em 05 (cinco) extintores de incêndio de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 175,00; - Recarga em 04 (quatro) extintores de incêndio de PQS 04kg, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 140,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 315,00 - V.T. 315,00	

Processo: CP0340/2017	Valor Total: R\$ 2.730,00
Contratada: ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO	CNPJ: 18.127.748/0001-15
Objeto: Cons.: 356/2017 - Lote 1 - Fornecimento de eletrodomésticos e itens de copa para a sala de lanches de magistrados, localizada no 3º andar do Edifício-Sede Judiciário, conforme descrito a seguir. Item 1 - Frigobar com porta de vidro, capacidade de 120 litros, 127V, cor cinza, com prateleiras removíveis, nas medidas aproximadas de 48,2 x 88,6 x 55,0 cm (L x A x P). - Qtd. 1 Unidade - Brastemp / BZA12AF - V.Unit. 2.180,00 - V.T. 2.180,00 Item 6 - Rechaud retangular, com tampa em vidro, nas medidas aproximadas de 33 cm x 22 x 7 cm (C x L x A), com acabamento externo liso.- Qtd. 2 Unidade - Toyland - V.Unit. 275,00 - V.T. 550,00	

Processo: CP0395/2017	Valor Total: R\$ 2.290,00
Contratada: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 10.825.457/0001-99
Objeto: Cons.: 415/2017 - Lote 1 - Inscrição em curso - Assessoria Jurídica Item 1 - Inscrição do Assessor Jurídico João Edson Floriano no curso "Assessoria Jurídica nas Licitações e	

Contratos", a ocorrer nos dias 20 e 21 de julho de 2017, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com 16 horas/aula, incluindo almoço, coffee break, material didático, apostilas, material de apoio, apostila de acompanhamento com cópias das projeções, bloco de rascunho, pasta executiva, caneta e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.U-nit. 2.290,00 - V.T. 2.290,00

Processo: CP0403/2017	Valor Total: R\$ 2.650,00
Contratada: ALMIR ROGERIO ANTUNES ALVES ME	CNPJ: 11.664.954/0001-15
Objeto: Cons.: 422/2017 - Lote 1 - Serviço de localização de vazamento hidráulico – Fórum Trabalhista de Arara-quara. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço de localização de vazamento hidráulico não visível, incluindo a reforma e conserto do vazamento, fornecimento dos materiais e de toda a mão de obra necessários.- Qtd. 1 Serviço - V.Unit. 2.650,00 - V.T. 2.650,00	

Processo: CP0400/2017	Valor Total: R\$ 1.010,19
Contratada: AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA	CNPJ: 289.880.001-53
Objeto: Cons.: 420/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA para ministrar palestra sobre o tema Reforma da Previdência (PEC 287), sob organização da Escola Judicial, no dia 18 de agosto de 2017, com 3 (três) horas de duração. Ação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.010,19 - V.T. 1.010,19	